
Bisher bekannte Strompreiserhöhungen Grundversorger

April / Mai 2012

Preise auf Grundlage eines Durchschnittsverbrauches von 5.000 kWh / Jahr

Sortiert nach Preisdifferenz in Prozent

Im Durchschnitt: 1.251,69 € 1.294,22 € 42,53 € 3,43%

Nr. Versorger Tarif Datum Bundesland Preis alt Preis neu Diff. in EUR Diff. in %
1 Bergische Licht-, Kraft- und Wasserwerke (BELKAW) GmbH FairRegio Strom basis 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.174,44 € 1.292,44 € 118,00 € 10,05%
2 RheinEnergie AG FairRegio Strom basis 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.214,75 € 1.333,25 € 118,50 € 9,76%
3 PFALZWERKE AKTIENGESELLSCHAFT visavi privat M 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.269,79 € 1.388,29 € 118,50 € 9,33%
4 EVL Energieversorgung Limburg GmbH EVL Basis 01.04.2012 Hessen 1.174,04 € 1.267,54 € 93,50 € 7,96%
5 Gemeindewerk Gerolsheim c/o Verbandsgemeindewerke Grünstadt-Land Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.175,79 € 1.265,29 € 89,50 € 7,61%
6 Gemeindewerk Obrigheim c/o Verbandsgemeindewerke Grünstadt-Land Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.187,79 € 1.276,79 € 89,00 € 7,49%
7 Elektrizitätsversorgungsgesellschaft Velten mbH local classic HH 01.04.2012 Brandenburg 1.290,25 € 1.385,45 € 95,20 € 7,38%
8 EVD Energieversorgung Dormagen GmbH evd Lokal Präsent HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.193,82 € 1.279,82 € 86,00 € 7,20%
9 Stadtwerke Neuwied GmbH SWN Strom basic 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.236,33 € 1.323,33 € 87,00 € 7,04%

10 Stadtwerke Bad Pyrmont Energie und Verkehrs GmbH Bad Pyrmont Standard HH 01.05.2012 Niedersachsen 1.204,00 € 1.284,50 € 80,50 € 6,69%
11 Stadtwerke Augsburg Energie GmbH Stadtwerke Strom Basis HH 01.04.2012 Bayern 1.208,60 € 1.286,38 € 77,78 € 6,44%
12 Neubrandenburger Stadtwerke GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Mecklenburg-Vorpommern 1.307,74 € 1.391,70 € 83,96 € 6,42%
13 Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Niedersachsen 1.152,10 € 1.225,80 € 73,70 € 6,40%
14 AVU Aktiengesellschaft für Versorgungs-Unternehmen comfortstrom privat 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.231,00 € 1.308,00 € 77,00 € 6,26%
15 SVO Vertrieb GmbH SVO Strom klassisch 01.05.2012 Niedersachsen 1.189,32 € 1.263,10 € 73,78 € 6,20%
16 Energieversorgung Offenbach AG EVO classica 01.04.2012 Hessen 1.261,55 € 1.339,55 € 78,00 € 6,18%
17 Stadtwerke Bad Rodach Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.258,00 € 1.333,00 € 75,00 € 5,96%
18 Elektrizitätswerk Georg Grandl Grund- und Ersatzversorgung  HH 01.04.2012 Bayern 1.281,47 € 1.351,76 € 70,29 € 5,49%
19 Licht- und Kraftwerke Sonneberg GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Thüringen 1.307,38 € 1.378,38 € 71,00 € 5,43%
20 Eisenacher Versorgungs-Betriebe GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Thüringen 1.324,41 € 1.395,41 € 71,00 € 5,36%
21 Stadtwerke Hilden GmbH Grund- und Ersatzversorgung 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.171,82 € 1.234,00 € 62,18 € 5,31%
22 Stadtwerke Hanau GmbH Hanau Classic HH 01.05.2012 Hessen 1.264,88 € 1.331,38 € 66,50 € 5,26%
23 FairEnergie GmbH FairStromBasis 01.05.2012 Baden-Württemberg 1.264,68 € 1.330,18 € 65,50 € 5,18%
24 Stadtwerke Altdorf GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.229,90 € 1.291,40 € 61,50 € 5,00%
25 Stadtwerke Pirmasens Versorgungs GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.271,50 € 1.331,00 € 59,50 € 4,68%
26 EWV Energie- und Wasser-Versorgung GmbH regiostrom Grundpreistarif HH bonusonline 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.310,32 € 1.370,34 € 60,02 € 4,58%
27 Gemeindewerke Leck GmbH Tarif E 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.289,15 € 1.348,04 € 58,89 € 4,57%
28 ew-schmid gmbh Allgemeiner Tarif HH 01.05.2012 Bayern 1.182,76 € 1.235,26 € 52,50 € 4,44%
29 Herzo Werke GmbH Grund- und Ersatzversorgung 01.04.2012 Bayern 1.260,31 € 1.315,81 € 55,50 € 4,40%
30 KEVAG - Koblenzer Elektrizitätswerk und Verkehrs-Aktiengesellschaft KEVAG NormalStrom (Grund- und Ersatzversorgung) HH01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.271,80 € 1.326,80 € 55,00 € 4,32%
31 Stadtwerke Verden GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Niedersachsen 1.237,79 € 1.291,29 € 53,50 € 4,32%
32 Gemeindewerke Gundelfingen GmbH BasisStrom HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.215,20 € 1.267,20 € 52,00 € 4,28%
33 Stadtwerke Osnabrück AG Easy Plus 01.04.2012 Niedersachsen 1.158,22 € 1.205,17 € 46,95 € 4,05%
34 Stadtwerke Langenzenn Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.245,28 € 1.295,21 € 49,93 € 4,01%
35 Energie- und Wasserversorgung Bonn/Rhein-Sieg GmbH BonnBasis II 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.213,02 € 1.261,52 € 48,50 € 4,00%
36 Stadtwerke - Strom Plauen GmbH & Co. KG Plauen regio 01.04.2012 Sachsen 1.244,50 € 1.294,00 € 49,50 € 3,98%
37 Stadtwerke Zeil a. Main Allgemeiner Tarif HH 01.04.2012 Bayern 1.209,60 € 1.257,60 € 48,00 € 3,97%
38 Lechwerke AG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.05.2012 Bayern 1.299,70 € 1.350,70 € 51,00 € 3,92%
39 Überlandwerk Krumbach GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.05.2012 Bayern 1.299,70 € 1.350,70 € 51,00 € 3,92%
40 Vereinigte Stadtwerke GmbH Einfachtarif E HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.224,62 € 1.272,12 € 47,50 € 3,88%
41 Gemeindewerke Ebersdorf Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.321,00 € 1.372,00 € 51,00 € 3,86%
42 Stadtwerke Wolfenbüttel GmbH WF-start Strom 01.04.2012 Niedersachsen 1.261,76 € 1.309,26 € 47,50 € 3,76%
43 Elektrizitätswerk Landsberg GmbH LandsbergStrom[Grundversorgung Privat] 01.05.2012 Bayern 1.237,20 € 1.283,70 € 46,50 € 3,76%
44 Elektrizitätswerk Hammermühle Versorgungsgesellschaft mbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.05.2012 Rheinland-Pfalz 1.230,59 € 1.275,59 € 45,00 € 3,66%
45 SWK Stadtwerke Kaiserslautern Versorgungs-AG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.285,79 € 1.332,79 € 47,00 € 3,66%
46 Gemeindewerk Krickenbach c/o Verbandsgemeinde Kaiserslautern-Süd Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.285,79 € 1.332,76 € 46,97 € 3,65%
47 Gemeindewerk Stelzenberg c/o Verbandsgemeinde Kaiserslautern-Süd Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.285,79 € 1.332,76 € 46,97 € 3,65%
48 Stadtwerke Buxtehude GmbH Grund- und Ersatzversorgung 01.04.2012 Niedersachsen 1.167,50 € 1.209,50 € 42,00 € 3,60%
49 Stadtwerke Lingen GmbH Stadtwerke Basis HH 01.05.2012 Niedersachsen 1.112,90 € 1.151,40 € 38,50 € 3,46%
50 Stadtwerke Ettlingen GmbH Stadt Strom HH premium 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.221,02 € 1.262,52 € 41,50 € 3,40%
51 Stadtwerke Kiel AG - 24sieben GmbH 24sieben StromBasis HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.225,85 € 1.267,40 € 41,55 € 3,39%
52 EGT Energievertrieb GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.05.2012 Baden-Württemberg 1.323,30 € 1.367,80 € 44,50 € 3,36%
53 Stadtwerke Kelheim GmbH & Co KG SWK-BasisStrom HH 01.04.2012 Bayern 1.265,74 € 1.308,24 € 42,50 € 3,36%
54 Lister- und Lennekraftwerke GmbH Grundversorgung HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.169,32 € 1.208,50 € 39,18 € 3,35%
55 Stadtwerke Elmshorn Grundversorgung HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.217,55 € 1.257,55 € 40,00 € 3,29%

sortiert nach Preisdifferenz in Prozent



56 Stadtwerke Grünstadt GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.298,29 € 1.339,79 € 41,50 € 3,20%
57 Elektrizitätswerk Oberwössen e.G. Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.193,60 € 1.231,65 € 38,05 € 3,19%
58 Fa. Stromversorgung Unterwössen Döllerer & Greimel GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.193,60 € 1.231,65 € 38,05 € 3,19%
59 ESTW - Erlanger Stadtwerke AG ClassicER 01.05.2012 Bayern 1.228,52 € 1.267,40 € 38,88 € 3,16%
60 Bad Honnef AG Grund- und Ersatzversorgung HH und LW 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.195,00 € 1.232,50 € 37,50 € 3,14%
61 Gemeindewerke Heikendorf GmbH Grundversorgung HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.243,60 € 1.282,60 € 39,00 € 3,14%
62 Stadtwerke Bredstedt GmbH Strom E 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.245,56 € 1.284,54 € 38,98 € 3,13%
63 Stadtwerke Neustrelitz GmbH strelitz.strom24-classic haushalt 01.05.2012 Mecklenburg-Vorpommern 1.151,30 € 1.186,30 € 35,00 € 3,04%
64 Energie- und Wasserversorgung Rheine GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.159,00 € 1.193,56 € 34,56 € 2,98%
65 Stadtwerke Vilshofen GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.191,40 € 1.226,90 € 35,50 € 2,98%
66 Stadtwerke Tirschenreuth Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.183,23 € 1.217,23 € 34,00 € 2,87%
67 Stadtwerke Zweibrücken GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.276,79 € 1.312,79 € 36,00 € 2,82%
68 Stadtwerke Ansbach GmbH Ansbach-Standard HH 01.04.2012 Bayern 1.243,43 € 1.278,43 € 35,00 € 2,81%
69 Elektrizitätsgenossenschaft für Wittmund eG Grund-und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Niedersachsen 1.207,95 € 1.240,45 € 32,50 € 2,69%
70 Stadtwerke Amberg Versorgungs GmbH Strom Basis HH 01.04.2012 Bayern 1.229,00 € 1.262,00 € 33,00 € 2,69%
71 Stadtwerke Senftenberg GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Brandenburg 1.268,82 € 1.302,32 € 33,50 € 2,64%
72 Stadtwerke Nortorf Einfachtarif HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.242,12 € 1.274,62 € 32,50 € 2,62%
73 Stadtwerke Leipzig Grund- und Ersatzversorgung 01.04.2012 Sachsen 1.316,60 € 1.350,10 € 33,50 € 2,54%
74 HEW HofEnergie+Wasser GmbH Grund- und Ersatzversorgung Eintarif HH 01.04.2012 Bayern 1.230,85 € 1.260,85 € 30,00 € 2,44%
75 Stadtwerke Gießen AG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.05.2012 Hessen 1.238,90 € 1.268,40 € 29,50 € 2,38%
76 Feuchter Gemeindewerke GmbH Grund- und Ersatzversorgung  HH 01.04.2012 Bayern 1.269,47 € 1.298,97 € 29,50 € 2,32%
77 Gemeindewerke Schwarzenbruck GmbH Grund- und Ersatzversorgung  HH 01.04.2012 Bayern 1.269,47 € 1.298,97 € 29,50 € 2,32%
78 Gewerbepark Nürnberg-Feucht Versorgungs- und Abwasserentsorgungs GmbHGrund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.269,47 € 1.298,97 € 29,50 € 2,32%
79 Elektrizitäts-Werk Ottersberg Grundversorgung S-100 01.04.2012 Niedersachsen 1.228,50 € 1.257,00 € 28,50 € 2,32%
80 Stadtwerke Greven GmbH greven: standard) HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.211,19 € 1.238,69 € 27,50 € 2,27%
81 Stadtwerke Glückstadt GmbH Tarif E (Einfach-Tarif) HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.302,98 € 1.332,48 € 29,50 € 2,26%
82 Stadtwerke Burgbernheim Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.359,34 € 1.389,34 € 30,00 € 2,21%
83 Technische Werke Naumburg GmbH Allgemeiner Tarif HH 01.04.2012 Sachsen-Anhalt 1.364,21 € 1.393,71 € 29,50 € 2,16%
84 SWM Stadtwerke München Grund- und Ersatzversorgung HH Moosburg 01.04.2012 Bayern 1.165,49 € 1.190,06 € 24,57 € 2,11%
85 SWM Stadtwerke München Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.196,99 € 1.221,56 € 24,57 € 2,05%
86 Stadtwerke Stassfurt GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Sachsen-Anhalt 1.375,00 € 1.403,00 € 28,00 € 2,04%
87 Stadtwerke Bad Windsheim Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.300,84 € 1.326,34 € 25,50 € 1,96%
88 Stadtwerke Neustadt in Holstein Einfachtarif (S-Tarif E) 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.303,05 € 1.328,55 € 25,50 € 1,96%
89 Stromversorgung Neunkirchen GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.239,38 € 1.263,38 € 24,00 € 1,94%
90 StWL Städtische Werke Lauf a.d. Pegnitz GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.239,38 € 1.263,38 € 24,00 € 1,94%
91 Stadtwerke Dreieich GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Hessen 1.283,97 € 1.307,47 € 23,50 € 1,83%
92 Technische Werke Friedrichshafen GmbH TWF: AquaStrom Basis HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.306,00 € 1.329,50 € 23,50 € 1,80%
93 Stadtwerke Wilster Tarif E HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.281,05 € 1.303,05 € 22,00 € 1,72%
94 Stadtwerke Itzehoe GmbH Tarif E (Einfachtarif) HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.282,98 € 1.303,48 € 20,50 € 1,60%
95 Stadtwerke Heilsbronn Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.245,61 € 1.265,11 € 19,50 € 1,57%
96 Stadtwerke Bliestal GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Saarland 1.393,84 € 1.414,84 € 21,00 € 1,51%
97 Stadtwerke Olpe GmbH Allgemeiner Haushaltstarif 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.177,10 € 1.194,60 € 17,50 € 1,49%
98 Maintal-Werke-GmbH MWG Grundversorgung 01.04.2012 Hessen 1.186,66 € 1.203,16 € 16,50 € 1,39%
99 Stadtwerke Garbsen GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Niedersachsen 1.128,29 € 1.142,00 € 13,71 € 1,22%

100 Stadtwerke Nettetal GmbH Grundversorgungstarif HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.287,50 € 1.302,50 € 15,00 € 1,17%
101 Städtische Werke Borna GmbH SonniBasisStrom 01.04.2012 Sachsen 1.401,95 € 1.416,95 € 15,00 € 1,07%
102 Stadtwerke Uslar GmbH Grundversorgungstarif HH 01.05.2012 Niedersachsen 1.245,12 € 1.257,26 € 12,14 € 0,98%
103 Albstadtwerke GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.291,23 € 1.303,73 € 12,50 € 0,97%
104 Energie- und Wasserversorgung Bitz GmbH (Albstadtwerke) Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.291,23 € 1.303,73 € 12,50 € 0,97%
105 star.Energiewerke GmbH & Co. KG Strom Residenz HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.292,88 € 1.305,38 € 12,50 € 0,97%
106 Stadtwerke EVB Huntetal GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Niedersachsen 1.312,45 € 1.324,95 € 12,50 € 0,95%
107 Gemeindewerke Grefrath GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.271,00 € 1.283,00 € 12,00 € 0,94%
108 Energieversorgung Oberhausen AG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.271,82 € 1.283,82 € 12,00 € 0,94%
109 Energieversorgung Gera GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH Online 01.04.2012 Thüringen 1.307,82 € 1.319,82 € 12,00 € 0,92%
110 Elektrizitätswerk Tegernsee Carl Miller KG Grund- und Ersatzversorgung 01.04.2012 Bayern 1.250,46 € 1.261,50 € 11,04 € 0,88%
111 Stadtwerke Freudenstadt GmbH & Co. KG Grundversorgung HH und LW 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.396,11 € 1.407,11 € 11,00 € 0,79%
112 Wirtschaftsbetriebe der Stadt Norden GmbH Nörder strom basis HH 01.04.2012 Niedersachsen 1.230,05 € 1.239,05 € 9,00 € 0,73%
113 Stadtwerke Waldshut-Tiengen GmbH H-Strom (Grundversorgung) HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.310,70 € 1.319,70 € 9,00 € 0,69%
114 Stadtwerke Rostock AG Standardtarif HH 01.04.2012 Mecklenburg-Vorpommern 1.349,38 € 1.358,38 € 9,00 € 0,67%
115 Stadtwerke Sigmaringen Grundversorgung 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.282,11 € 1.290,16 € 8,05 € 0,63%
116 Stadtwerke Schorndorf Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.299,59 € 1.306,94 € 7,35 € 0,57%
117 Stadtwerke Bexbach GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Saarland 1.320,35 € 1.327,00 € 6,65 € 0,50%

Quelle: CHECK24 (www.check24.de, 0800-755455430) / Get AG, Stand 21.03.2012

Angaben ohne Gewähr

sortiert nach Preisdifferenz in Prozent



Bisher bekannte Strompreiserhöhungen Grundversorger

April / Mai 2012

Preise auf Grundlage eines Durchschnittsverbrauches von 5.000 kWh / Jahr

Sortiert nach Bundesland

Im Durchschnitt: 1.251,69 € 1.294,22 € 42,53 € 3,43%

Nr. Versorger Tarif Datum Bundesland Preis alt Preis neu Diff. in EUR Diff. in %
23 FairEnergie GmbH FairStromBasis 01.05.2012 Baden-Württemberg 1.264,68 € 1.330,18 € 65,50 € 5,18%
32 Gemeindewerke Gundelfingen GmbH BasisStrom HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.215,20 € 1.267,20 € 52,00 € 4,28%
50 Stadtwerke Ettlingen GmbH Stadt Strom HH premium 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.221,02 € 1.262,52 € 41,50 € 3,40%
52 EGT Energievertrieb GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.05.2012 Baden-Württemberg 1.323,30 € 1.367,80 € 44,50 € 3,36%
92 Technische Werke Friedrichshafen GmbH TWF: AquaStrom Basis HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.306,00 € 1.329,50 € 23,50 € 1,80%

103 Albstadtwerke GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.291,23 € 1.303,73 € 12,50 € 0,97%
104 Energie- und Wasserversorgung Bitz GmbH (Albstadtwerke) Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.291,23 € 1.303,73 € 12,50 € 0,97%
105 star.Energiewerke GmbH & Co. KG Strom Residenz HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.292,88 € 1.305,38 € 12,50 € 0,97%
111 Stadtwerke Freudenstadt GmbH & Co. KG Grundversorgung HH und LW 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.396,11 € 1.407,11 € 11,00 € 0,79%
113 Stadtwerke Waldshut-Tiengen GmbH H-Strom (Grundversorgung) HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.310,70 € 1.319,70 € 9,00 € 0,69%
115 Stadtwerke Sigmaringen Grundversorgung 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.282,11 € 1.290,16 € 8,05 € 0,63%
116 Stadtwerke Schorndorf Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Baden-Württemberg 1.299,59 € 1.306,94 € 7,35 € 0,57%
11 Stadtwerke Augsburg Energie GmbH Stadtwerke Strom Basis HH 01.04.2012 Bayern 1.208,60 € 1.286,38 € 77,78 € 6,44%
17 Stadtwerke Bad Rodach Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.258,00 € 1.333,00 € 75,00 € 5,96%
18 Elektrizitätswerk Georg Grandl Grund- und Ersatzversorgung  HH 01.04.2012 Bayern 1.281,47 € 1.351,76 € 70,29 € 5,49%
24 Stadtwerke Altdorf GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.229,90 € 1.291,40 € 61,50 € 5,00%
28 ew-schmid gmbh Allgemeiner Tarif HH 01.05.2012 Bayern 1.182,76 € 1.235,26 € 52,50 € 4,44%
29 Herzo Werke GmbH Grund- und Ersatzversorgung 01.04.2012 Bayern 1.260,31 € 1.315,81 € 55,50 € 4,40%
34 Stadtwerke Langenzenn Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.245,28 € 1.295,21 € 49,93 € 4,01%
37 Stadtwerke Zeil a. Main Allgemeiner Tarif HH 01.04.2012 Bayern 1.209,60 € 1.257,60 € 48,00 € 3,97%
38 Lechwerke AG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.05.2012 Bayern 1.299,70 € 1.350,70 € 51,00 € 3,92%
39 Überlandwerk Krumbach GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.05.2012 Bayern 1.299,70 € 1.350,70 € 51,00 € 3,92%
41 Gemeindewerke Ebersdorf Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.321,00 € 1.372,00 € 51,00 € 3,86%
43 Elektrizitätswerk Landsberg GmbH LandsbergStrom[Grundversorgung Privat] 01.05.2012 Bayern 1.237,20 € 1.283,70 € 46,50 € 3,76%
53 Stadtwerke Kelheim GmbH & Co KG SWK-BasisStrom HH 01.04.2012 Bayern 1.265,74 € 1.308,24 € 42,50 € 3,36%
57 Elektrizitätswerk Oberwössen e.G. Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.193,60 € 1.231,65 € 38,05 € 3,19%
58 Fa. Stromversorgung Unterwössen Döllerer & Greimel GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.193,60 € 1.231,65 € 38,05 € 3,19%
59 ESTW - Erlanger Stadtwerke AG ClassicER 01.05.2012 Bayern 1.228,52 € 1.267,40 € 38,88 € 3,16%
65 Stadtwerke Vilshofen GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.191,40 € 1.226,90 € 35,50 € 2,98%
66 Stadtwerke Tirschenreuth Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.183,23 € 1.217,23 € 34,00 € 2,87%
68 Stadtwerke Ansbach GmbH Ansbach-Standard HH 01.04.2012 Bayern 1.243,43 € 1.278,43 € 35,00 € 2,81%
70 Stadtwerke Amberg Versorgungs GmbH Strom Basis HH 01.04.2012 Bayern 1.229,00 € 1.262,00 € 33,00 € 2,69%
74 HEW HofEnergie+Wasser GmbH Grund- und Ersatzversorgung Eintarif HH 01.04.2012 Bayern 1.230,85 € 1.260,85 € 30,00 € 2,44%
76 Feuchter Gemeindewerke GmbH Grund- und Ersatzversorgung  HH 01.04.2012 Bayern 1.269,47 € 1.298,97 € 29,50 € 2,32%
77 Gemeindewerke Schwarzenbruck GmbH Grund- und Ersatzversorgung  HH 01.04.2012 Bayern 1.269,47 € 1.298,97 € 29,50 € 2,32%
78 Gewerbepark Nürnberg-Feucht Versorgungs- und Abwasserentsorgungs GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.269,47 € 1.298,97 € 29,50 € 2,32%
82 Stadtwerke Burgbernheim Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.359,34 € 1.389,34 € 30,00 € 2,21%
84 SWM Stadtwerke München Grund- und Ersatzversorgung HH Moosburg 01.04.2012 Bayern 1.165,49 € 1.190,06 € 24,57 € 2,11%
85 SWM Stadtwerke München Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.196,99 € 1.221,56 € 24,57 € 2,05%
87 Stadtwerke Bad Windsheim Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.300,84 € 1.326,34 € 25,50 € 1,96%
89 Stromversorgung Neunkirchen GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.239,38 € 1.263,38 € 24,00 € 1,94%
90 StWL Städtische Werke Lauf a.d. Pegnitz GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.239,38 € 1.263,38 € 24,00 € 1,94%
95 Stadtwerke Heilsbronn Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Bayern 1.245,61 € 1.265,11 € 19,50 € 1,57%

110 Elektrizitätswerk Tegernsee Carl Miller KG Grund- und Ersatzversorgung 01.04.2012 Bayern 1.250,46 € 1.261,50 € 11,04 € 0,88%
7 Elektrizitätsversorgungsgesellschaft Velten mbH local classic HH 01.04.2012 Brandenburg 1.290,25 € 1.385,45 € 95,20 € 7,38%

71 Stadtwerke Senftenberg GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Brandenburg 1.268,82 € 1.302,32 € 33,50 € 2,64%
4 EVL Energieversorgung Limburg GmbH EVL Basis 01.04.2012 Hessen 1.174,04 € 1.267,54 € 93,50 € 7,96%

16 Energieversorgung Offenbach AG EVO classica 01.04.2012 Hessen 1.261,55 € 1.339,55 € 78,00 € 6,18%
22 Stadtwerke Hanau GmbH Hanau Classic HH 01.05.2012 Hessen 1.264,88 € 1.331,38 € 66,50 € 5,26%
75 Stadtwerke Gießen AG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.05.2012 Hessen 1.238,90 € 1.268,40 € 29,50 € 2,38%
91 Stadtwerke Dreieich GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Hessen 1.283,97 € 1.307,47 € 23,50 € 1,83%
98 Maintal-Werke-GmbH MWG Grundversorgung 01.04.2012 Hessen 1.186,66 € 1.203,16 € 16,50 € 1,39%
12 Neubrandenburger Stadtwerke GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Mecklenburg-Vorpommern 1.307,74 € 1.391,70 € 83,96 € 6,42%
63 Stadtwerke Neustrelitz GmbH strelitz.strom24-classic haushalt 01.05.2012 Mecklenburg-Vorpommern 1.151,30 € 1.186,30 € 35,00 € 3,04%

114 Stadtwerke Rostock AG Standardtarif HH 01.04.2012 Mecklenburg-Vorpommern 1.349,38 € 1.358,38 € 9,00 € 0,67%
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10 Stadtwerke Bad Pyrmont Energie und Verkehrs GmbH Bad Pyrmont Standard HH 01.05.2012 Niedersachsen 1.204,00 € 1.284,50 € 80,50 € 6,69%
13 Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Niedersachsen 1.152,10 € 1.225,80 € 73,70 € 6,40%
15 SVO Vertrieb GmbH SVO Strom klassisch 01.05.2012 Niedersachsen 1.189,32 € 1.263,10 € 73,78 € 6,20%
31 Stadtwerke Verden GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Niedersachsen 1.237,79 € 1.291,29 € 53,50 € 4,32%
33 Stadtwerke Osnabrück AG Easy Plus 01.04.2012 Niedersachsen 1.158,22 € 1.205,17 € 46,95 € 4,05%
42 Stadtwerke Wolfenbüttel GmbH WF-start Strom 01.04.2012 Niedersachsen 1.261,76 € 1.309,26 € 47,50 € 3,76%
48 Stadtwerke Buxtehude GmbH Grund- und Ersatzversorgung 01.04.2012 Niedersachsen 1.167,50 € 1.209,50 € 42,00 € 3,60%
49 Stadtwerke Lingen GmbH Stadtwerke Basis HH 01.05.2012 Niedersachsen 1.112,90 € 1.151,40 € 38,50 € 3,46%
69 Elektrizitätsgenossenschaft für Wittmund eG Grund-und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Niedersachsen 1.207,95 € 1.240,45 € 32,50 € 2,69%
79 Elektrizitäts-Werk Ottersberg Grundversorgung S-100 01.04.2012 Niedersachsen 1.228,50 € 1.257,00 € 28,50 € 2,32%
99 Stadtwerke Garbsen GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Niedersachsen 1.128,29 € 1.142,00 € 13,71 € 1,22%

102 Stadtwerke Uslar GmbH Grundversorgungstarif HH 01.05.2012 Niedersachsen 1.245,12 € 1.257,26 € 12,14 € 0,98%
106 Stadtwerke EVB Huntetal GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Niedersachsen 1.312,45 € 1.324,95 € 12,50 € 0,95%
112 Wirtschaftsbetriebe der Stadt Norden GmbH Nörder strom basis HH 01.04.2012 Niedersachsen 1.230,05 € 1.239,05 € 9,00 € 0,73%

1 Bergische Licht-, Kraft- und Wasserwerke (BELKAW) GmbH FairRegio Strom basis 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.174,44 € 1.292,44 € 118,00 € 10,05%
2 RheinEnergie AG FairRegio Strom basis 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.214,75 € 1.333,25 € 118,50 € 9,76%
8 EVD Energieversorgung Dormagen GmbH evd Lokal Präsent HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.193,82 € 1.279,82 € 86,00 € 7,20%

14 AVU Aktiengesellschaft für Versorgungs-Unternehmen comfortstrom privat 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.231,00 € 1.308,00 € 77,00 € 6,26%
21 Stadtwerke Hilden GmbH Grund- und Ersatzversorgung 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.171,82 € 1.234,00 € 62,18 € 5,31%
26 EWV Energie- und Wasser-Versorgung GmbH regiostrom Grundpreistarif HH bonusonline 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.310,32 € 1.370,34 € 60,02 € 4,58%
35 Energie- und Wasserversorgung Bonn/Rhein-Sieg GmbH BonnBasis II 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.213,02 € 1.261,52 € 48,50 € 4,00%
54 Lister- und Lennekraftwerke GmbH Grundversorgung HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.169,32 € 1.208,50 € 39,18 € 3,35%
60 Bad Honnef AG Grund- und Ersatzversorgung HH und LW 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.195,00 € 1.232,50 € 37,50 € 3,14%
64 Energie- und Wasserversorgung Rheine GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.159,00 € 1.193,56 € 34,56 € 2,98%
80 Stadtwerke Greven GmbH greven: standard) HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.211,19 € 1.238,69 € 27,50 € 2,27%
97 Stadtwerke Olpe GmbH Allgemeiner Haushaltstarif 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.177,10 € 1.194,60 € 17,50 € 1,49%

100 Stadtwerke Nettetal GmbH Grundversorgungstarif HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.287,50 € 1.302,50 € 15,00 € 1,17%
107 Gemeindewerke Grefrath GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.271,00 € 1.283,00 € 12,00 € 0,94%
108 Energieversorgung Oberhausen AG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Nordrhein-Westfalen 1.271,82 € 1.283,82 € 12,00 € 0,94%

3 PFALZWERKE AKTIENGESELLSCHAFT visavi privat M 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.269,79 € 1.388,29 € 118,50 € 9,33%
5 Gemeindewerk Gerolsheim c/o Verbandsgemeindewerke Grünstadt-Land Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.175,79 € 1.265,29 € 89,50 € 7,61%
6 Gemeindewerk Obrigheim c/o Verbandsgemeindewerke Grünstadt-Land Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.187,79 € 1.276,79 € 89,00 € 7,49%
9 Stadtwerke Neuwied GmbH SWN Strom basic 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.236,33 € 1.323,33 € 87,00 € 7,04%

25 Stadtwerke Pirmasens Versorgungs GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.271,50 € 1.331,00 € 59,50 € 4,68%
30 KEVAG - Koblenzer Elektrizitätswerk und Verkehrs-Aktiengesellschaft KEVAG NormalStrom (Grund- und Ersatzversorgung) HH01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.271,80 € 1.326,80 € 55,00 € 4,32%
44 Elektrizitätswerk Hammermühle Versorgungsgesellschaft mbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.05.2012 Rheinland-Pfalz 1.230,59 € 1.275,59 € 45,00 € 3,66%
45 SWK Stadtwerke Kaiserslautern Versorgungs-AG Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.285,79 € 1.332,79 € 47,00 € 3,66%
46 Gemeindewerk Krickenbach c/o Verbandsgemeinde Kaiserslautern-Süd Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.285,79 € 1.332,76 € 46,97 € 3,65%
47 Gemeindewerk Stelzenberg c/o Verbandsgemeinde Kaiserslautern-Süd Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.285,79 € 1.332,76 € 46,97 € 3,65%
56 Stadtwerke Grünstadt GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.298,29 € 1.339,79 € 41,50 € 3,20%
67 Stadtwerke Zweibrücken GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Rheinland-Pfalz 1.276,79 € 1.312,79 € 36,00 € 2,82%
96 Stadtwerke Bliestal GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Saarland 1.393,84 € 1.414,84 € 21,00 € 1,51%

117 Stadtwerke Bexbach GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Saarland 1.320,35 € 1.327,00 € 6,65 € 0,50%
36 Stadtwerke - Strom Plauen GmbH & Co. KG Plauen regio 01.04.2012 Sachsen 1.244,50 € 1.294,00 € 49,50 € 3,98%
73 Stadtwerke Leipzig Grund- und Ersatzversorgung 01.04.2012 Sachsen 1.316,60 € 1.350,10 € 33,50 € 2,54%

101 Städtische Werke Borna GmbH SonniBasisStrom 01.04.2012 Sachsen 1.401,95 € 1.416,95 € 15,00 € 1,07%
83 Technische Werke Naumburg GmbH Allgemeiner Tarif HH 01.04.2012 Sachsen-Anhalt 1.364,21 € 1.393,71 € 29,50 € 2,16%
86 Stadtwerke Stassfurt GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Sachsen-Anhalt 1.375,00 € 1.403,00 € 28,00 € 2,04%
27 Gemeindewerke Leck GmbH Tarif E 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.289,15 € 1.348,04 € 58,89 € 4,57%
40 Vereinigte Stadtwerke GmbH Einfachtarif E HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.224,62 € 1.272,12 € 47,50 € 3,88%
51 Stadtwerke Kiel AG - 24sieben GmbH 24sieben StromBasis HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.225,85 € 1.267,40 € 41,55 € 3,39%
55 Stadtwerke Elmshorn Grundversorgung HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.217,55 € 1.257,55 € 40,00 € 3,29%
61 Gemeindewerke Heikendorf GmbH Grundversorgung HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.243,60 € 1.282,60 € 39,00 € 3,14%
62 Stadtwerke Bredstedt GmbH Strom E 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.245,56 € 1.284,54 € 38,98 € 3,13%
72 Stadtwerke Nortorf Einfachtarif HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.242,12 € 1.274,62 € 32,50 € 2,62%
81 Stadtwerke Glückstadt GmbH Tarif E (Einfach-Tarif) HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.302,98 € 1.332,48 € 29,50 € 2,26%
88 Stadtwerke Neustadt in Holstein Einfachtarif (S-Tarif E) 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.303,05 € 1.328,55 € 25,50 € 1,96%
93 Stadtwerke Wilster Tarif E HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.281,05 € 1.303,05 € 22,00 € 1,72%
94 Stadtwerke Itzehoe GmbH Tarif E (Einfachtarif) HH 01.04.2012 Schleswig-Holstein 1.282,98 € 1.303,48 € 20,50 € 1,60%
19 Licht- und Kraftwerke Sonneberg GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Thüringen 1.307,38 € 1.378,38 € 71,00 € 5,43%
20 Eisenacher Versorgungs-Betriebe GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH 01.04.2012 Thüringen 1.324,41 € 1.395,41 € 71,00 € 5,36%

109 Energieversorgung Gera GmbH Grund- und Ersatzversorgung HH Online 01.04.2012 Thüringen 1.307,82 € 1.319,82 € 12,00 € 0,92%

Quelle: CHECK24 (www.check24.de, 0800-755455430) / Get AG, Stand 21.03.2012
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